# 令和7年度 鳥取県小学生空手道選手権大会実施要項

- 1, 趣 旨 鳥取県内の小学生を対象に、競技力の向上、正しい技術の習得や心身の鍛練を行うとともに、 本県の将来を担う青少年の相互の親睦や健全育成を図る。
- 2, 主 催 鳥取県空手道連盟
- 3,後援 鳥取県教育委員会・(公財)鳥取県スポーツ協会

4, 日 時 令和7年5月6日(火・祝) 受付: 8時40分

競技開始: 9時50分

5. 会場 三朝町総合スポーツセンター 東伯郡三朝町山田214-1

Tel 0858-43-2266

6, 競技種目

1年生~6年生 学年別 〇男子·女子 個人 [形·組手]

- 7. 競技規定•方法
  - (1)競技規定

(公財)全日本空手道連盟競技規定、及び鳥取県空手道連盟競技申し合わせ事項による。

○全日本空手道連盟より競技規定の改訂について通知あるときは、通知の方法に準じて競技を行う。

※競技規定を変更した場合、事前に連絡します。

#### (2)競技方法

#### 【形競技】

(ア)フラッグ方式(2人同時演武)により準々決勝まで行う(4名残し) 形は全空連基本形一・二・三・四の中から選択する。同じ形を繰り返してよい。

- (イ)得点式による順位決定戦(4名)を行う
- (エ)順位決定戦は、全空連第1・2指定形、又は上記(ア)の形でまだ競技で演武していない形から選択する。 低学年(1・2年生)については同一形の演武を可とする。

	形の演武数
1•2年生	1
3~6年生	2

(オ)申し込みが4名以下の場合、得点式により順位決定戦を行う。

## 【組手競技】

- (ア)トーナメント方式で行う。
- (イ)競技時間は1分30秒フルタイムとする。
- (ウ) 勝敗は、競技時間内に6ポイント以上差が生じた場合、あるいは反則・棄権・失格、 又は競技終了時に得点の多い選手を勝ちとする。
- (エ)3位決定戦を行う。
- (3)その他
  - ①安全具
  - (ア) 組手全種目に拳サポーター(全空連検定小学生用赤・青リバーシブル拳サポーター)、 全空連検定メンホー(Ⅶ)及びボディプロテクター、全空連検定小学生用インステップガード 及びシンガードを着装すること。なお、これらの安全具は選手各自において用意すること。
  - (イ) 小学3~6年生男子組手出場選手は必ずセーフティカップを着装すること。
    - 1、2年生は所属の指導者(監督・コーチ)の判断に委ねる。
  - (ウ) 安全具着装のない選手は出場できないので、充分注意すること。
  - ②服装

空手道衣・帯等は競技規定に準ずる。

- 8. 安全管理
  - (1) 参加選手はあらかじめ健康診断を受けておくこと。
  - (2) 参加選手が競技中負傷した場合は、主催者で応急処置を行うが、その後の責任は負わない。※1
  - (3) 保護者、または選手本人において、参加選手が利用できる健康保険証を携行すること。
  - ※1 傷害事故について

競技会場では応急処置のみを行います。大会傷害保険には加入しますが、その適用範囲内の補償に限定されることを予めご了承の上、申し込み下さい。

- 9. 参加資格
  - (1) (公財)全日本空手道連盟に登録している選手であること。
  - (2) <u>鳥取県空手道連盟に登録している選手</u>であること。
  - ※(1)(2)ともに、未登録の選手は、大会申し込みまでに登録を済ませておくこと。
  - (3) (公財)全日本空手道連盟の公認級または公認段を取得している選手であること。

※参加申し込み時点で未取得の選手は、鳥取県公認級・公認段位審査会で必ず、受審または申請すること。

### 10, 参加申し込み 【【【注意】】】 大会開催日の学年で申し込むこと。(新学年)

- (1) 作成した参加申込書(小学生専用の申込書)と競技役員派遣書・参加納入票を下記へ送付すること。
  - 1)鳥取県空手道連盟HP 申し込みフォームより申し込み

URL: <a href="http://tottorikf.org">http://tottorikf.org</a> (お申し込みは必ず代表者の方が行ってください。)

申込方法:上記HPの「お申込み・登録」でパスワードを入力ののち、「大会名」を入力し申込書を添付して送信してください。 「申込者情報」は正確に入力してください。

<u>2)メールでの申し込み</u> e-mail <u>taikai@tottorikf.org</u>

※ メールの際は、迷惑メールと間違わないため、件名に「県大会申込」の記載をお願いします。

問い合わせ 〒 683-0845 鳥取県米子市旗ヶ崎3丁目14-53

大会運営委員会 事務局 淀屋俊英

携帯TEL 080-5621-9811 FAX:0859-34-1852

(2) 申し込み締め切り

令和7年3月31日(月)必着 (以後の申し込みは受け付けませんのでご注意ください。)

11, 組み合わせ抽選

鳥取県空手道連盟大会運営委員会で厳正に行う。

- 12. 参加料
  - (1) 1種目(形·組手) 各2,000円 (2種目4,000円)
  - (2) 各所属団体で取りまとめ、下記口座までご入金ください。

山陰合同銀行 米子西支店

普通 (口座番号) 3748050

鳥取県空手道連盟 大会運営委員会 会計 淀屋直美

- 13. 参加上の注意
  - (1) 選手は品格ある態度で試合に臨むこと。競技者としてふさわしくないと判断された場合、出場を取り消す。 その際、参加料は返金しない。
  - (2) 競技場での飲食禁止。
  - (3) 通路、エントランスでの練習禁止。練習は指定の場所で行ってください。
  - (4) 本大会は下記大会の出場選考会を兼ねます。(全国大会参加費は自己負担となります。)

全日本少年少女空手道選手権大会

中国地区空手道選手権大会

全日本少年少女空手道選抜大会

3年

鳥取太郎

(5) 選手は、氏名と学年を記したゼッケン(縦20cm、横25cm)を背中に縫い付けること。(四辺)

・試合中、取れないように縫い付ける。

テーピング等での貼り付けは認めない。

(6)時間

開場・役員集合: 8時30分

受付: 8時40分 補助役員打ち合わせ・審判会議の時間は追って連絡いたします。

(7)個人情報および肖像権にかかわる取り扱いについて

取得した個人情報は、利用目的以外に使用することはありません。

本連盟が撮影した写真をホームページ等で公開することがあります。

参加申込書の提出をもって、これの取り扱いに関して承諾いただいたものとして対応させていただきます。

(8)招集について

低学年選手の招集については保護者・代表者が主道場招集所まで誘導をお願いいたします。 放送による招集のコールは2回までとし、以降、招集所に集まらないときは棄権とします。

(9)組み合わせにつきましては鳥取県空手道連盟ホームページにて公開いたします。 必要に応じてダウンロードもしくは印刷をしてください。 プログラムは当日販売いたします。(数量に限りがございます。)